
t5
Ď

-!l
-7
oďiu

,4ozá'

eVč obiédnalele: B 0009/í8

Smlouva o dílo
(dále jen ,'smlouva'')

uzavřená dle s 2586 a násl zákona č' 89/20l2 sb', občanský zákoník, v plalném znění

í. smluvní strany

1.1. Objednalel:
názeý Povodí odry' státní podnik
sídlo Varenská 3101/49, lv,loravská ostíava, 702 00 ostrava' Do.učovací čislo 701 26
zasloupený lng' Jiřím Pagáčem, generalnim ředilelem
zástupce pÍo Věcitechnické: lng' Tomáš skokan, vedoucí píovozn iho odboíu

lng' Riďald Šim€k' pÍovozniodboÍ
lČo' 7oa9oo21DlČ: cz7oa9oo21
Bankovn í spojeni: Komeíčnl banka, a's', č'ú.115-195246o2a7n1oo
zápis v obchodním Íejstříku: Krajský soud V oslÍavě' oddilAXlV, vloŽka č.584
Tel: 596 657 111
Fax: 596 611 696
E-mail: inÍo@pod'cz
(dále jen jako 

'objednatel')

1.2. Zhotovitel:
náEeý P.adim Randuška
sídlo Valašská Byslřice 585, 756 27 Válašská Bystřice
zástupce pro věcitechnické: lng' lvan Tomek (tel' 728286612' email 360dc@360dc'cz)' autoÍizovaná osoba

Radim RanduŠka lel' 736/140190' emai{ radimmnduska@seznam'cz) - osoba
stále přÍlomná na slavbě

lČo: 68349858
DlČ: cz8oo3275863
Bankovnispojení: Mon€ta l,4oney Bank, a's', č'ú' 182796379/0600
zápis V obchodnim Íejstřiku: Fo podnikajlcl na základě Žjvnostenského op.ávění
Tel: 736140190
E_mail: radjmÉnduska@seznam.cz
(dále jen jako'zhotovitel')

2. Úvodní ustanovení
Podkladem pro uzavřeníléto smlouvy je nabÍdka zhotovilele ze dne 26'4'2018 pÍo Veřejnou zakázku malého
rozsahu nazvanou 

'VN 
Pocheň - sedimentační nádž' stavba č.4772'' (dálejen 

'veňejná 
zakázka")'

2.1' zhotovilel polvŽUje' Že si prosludoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami a s poehovou
dokumentaci zpracovanou v říjnu 2015 oddělením pÍojekce Povodí odry, slátni podnik se sidlem VaÍenská
49' 701 26 ostrava ' zodpovědný projeklanl lng' Pavol Nlravec (dále jen 

'pÍojektová dokumentace")' a tímlo
zároveň prověiil' Že pÍojeklová dokumentace a datši záVazné podklady objednatele týkajici se předmělu
smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, máte ály' konstrukce a technologie,
Výsledky výpoctů nejsou v ÍozpoÍU se slanovenými lechnickými paramelry a dÍlo je takto možno realizovat za
dohodnutou smluvnl cenu uvedenou v článku 7.

2-2. zholoviIel potvízuje, Že se seznámil s rozsahem a povahou díla, Že jsou mu známy veškeré technické'
kvalilativni a jiné podminky nezbylné k Íealizaci dila a Že disponuje lakovýma kapaolami a odbornými
znaloslmi' které jsou nezbytné pro .ealizaci dila za dohodnutou pevnou smluvnícenu uvedenou v článku 7'

2-3. Zhotovilel prohlašuje' že je odborně způsobilý k zajištěnipředmětu smlouvy'

3' Předmět smlouvy
3'1' zholovitel na svůj náklad a na své nebezpečí zholovi pro objednalele slavbu'vN Pocheň - 9edimenlačni

nádÉ' stavba č. 4772"' dl€ projektové dokumentace, soupisu praci a dodáVek a služ€b s výkazem výměÍ
a zaóáyacich podmínek výběrového řízení' tvořícich nedílnou součást zadávací dokumentace' při
ÍespeklovánírozhodnutÍ a vyjádřeni přisluŠných státnich oÍgánů a spráVcŮ technické' dopÍavni a veřejne



infÍasÍuktury (dále jen 
'stavba" nebo ,'dilo'')' součástí plnění předmětu smlouvy je předání všech atestů'

osvědčeni, prolokolů a certifkálů o zkouškách, Íeviznich zpráV, prohlášenÍ o vlastnoslech a příslušné
dokumentace v souladu se zákonem č' 22h997 sb., o lechnických požadavcich na Výíobky a o změně a
doplněni některých zákonů, V plalném znění a jeho pÍováděcimi předpisy pro Veškeré věci, pÍáce a služby
použité při zholoveni díla, zajiŠlěnÍ kontÍoly kva|ity provádění dila' poskýnuti vŠech práv Ž průmyslového
nebo jiného duševniho Vlastniclv' umožňujíci řádné provoŽovánÍ' údžbu' opravy a pÍovedeni a dodánÍ
dokumenlace skutečného provedenídíla a poskylnutiáruk pro dílo

3.2' Dilo bude pÍovedeno v souladu s podmínkami všech pÍavomocných rozhodnulí oígánů slátní spÍáVy,
předpisy upravujicimi pÍovádění staveb' uslanovenImi télo smlouvy a výše uvedenou pÍojektovou
dokumentací'

3'3' součásll dlla je zajiŠlění:

a) funkce odpovědného geodeta po dobu prováděni stavby, lj' zejména geodétické vÍyčení slavby
včetné Vypíacování pÍotokolu o vylýčenl stávby před zahájením pÍ6cl a v průběhu provádění
stavby a dále provádění pruběžných kontrolnich měření stavebních objektů během prováděnl
stavby' zajiŠlění vytýčeni obvodu slaveniště, v potřebném rozsahu v}.týčenÍ hrenice parcel
vodního toku'

b) nezbylných doplňujiclch průzkumů a díagnostiky nutných pro řádné pÍovedení a dokončeni díla
zejména v návaznosti na výsledky píůzkumů předložených objednalelem'

c) aktualizace vyjádřeni k existenci sltl' jejich víýč€ní, označení a ochrana slávajících inŽenýrských
sítí a zařizenl vobvodu slaveniště, loto vytýčení, včetně zaměřenl' bude před zahájením
stavebních prací piedáno objednateli Vlištěné a digilálnl formě, a respektování ochÍannýcň
pásem inženýÍských sítidle praslušných noÍem a Vyhlášek a Údajújejich majelkových správců'

d) prokazatelné oznámeni zahájení pÉcÍ dolčeným orgánům a organizacím a vlastnikům
nemovitoslí (doklad o oŽnámení bude předán objednaleli nejpozdějido 1 lýdne od oznámenl) a
dodržování dohodnulých podminek sjedflaných objednatelem vsouhlasech, budoucich
smlouvách' či jiných smlouváď'

e) zabezpečení dočasného dopravního značení dle plalných právních předpjsů,

D zaÍizeni stavenišlě a zajištěni případného stavebniho povoleni prc zařizení staveniště včelně
Všech nákladů spojených sleho 7iizenim a píovozem

9) fotodokumentace slavu dotčených pozemků doč3sného záboÍu pňed zahájenÍm realjz6ce dlla
(ato bude předána objednateli nejpozději do 1 měsice od zaháiení prací) a íotodokumenlace
slavu dotčených pozemků dočasného záboru po dokončeni dÍla,

h) folodokumenlace postupu praci během prcvádění díla s lokalizacÍ a uvedenim daia pořlzení;
měsíční zpÍáva s popisem pracovniho postupu prací. Tyto podklady budou objednateli dokládány

k)

měslčně ke kaŽdéfakluraci, a to jak V tiŠlěné' tak i digitalní podobě'

zajišlěnl veškeých dočásných záboÍů potřebných pro realizaci stavby, Včetně Úhrady poplatků za
sjednaný dočasný Žábor,

povolení kzásahům do komunikací, veřejných ploch a chodnlků vč€lně úhrady vyměřených
poplatkú,

souhlasu (íozhodnuti) ke zvláštnimu uŽIvánl veřejného pÍostranství a komunakaci dle platných
předpisů,

přistupových komunikací ke stavenišli včetně jejich údžby po dobu stavby a oprav po dokončeni

paspoÍtizace (včelně folodokumentace) okohích komunikací a objektů' kleré mohou být ovlivněny
slávebni činnoslí zholovitele (bude předána objednaleli nejpozději do 14 dnÍ od zahájen í stavby);

udŽováníslavbou dotčených veřejných komunikacív čislotě ajejich uvedenido půVodnlho stavu,

monitoringu studni ovlivněných zásahem do nivel€ly dna loku
provedení opatřeni k dočasné ochraně vzrostlých stromů, heÍé by mohly bí činnosti na slavbě
ohÍoženy čipoŠkozeny,

schváleného havaÍljniho plánu podle s 39 odsl' 2, písm' a) ákons ó. 25412001 sb'' o vodách a o
změně některých zákonů (vodni zákon)' Ve znění pozdějšich předpisů' po dobu Výstavby

m)

n)

o)

p)

q)

0

s)

s potvzením přislušného Úřadu'

zajiŠtění povodňového plánu podle s 71 zákona č.2ul2oo1 sb'' o vodách
zákonů (vodnizakon)' ve zněni pozdějšich piedpÉů'
potřebného vypínáni vzduŠných el' vedení při pÍáci pod nimi' zajiŠlěni
zásobování, související s Íealizací a propojením inženýrských silí, ÚhÍada
eleklrického vedeni na základní síť apod''

a o změně něklerých

výluk a náhÍadnÍho
poplatků za připojení



t-

T)

kk)

0

x)

iD

)

mm)

zřízeni a pÍojednáni potřebných ploch pÍo zařízeni staveniště' skládky malenálu, mezideponie'
včetně ÚhÍady pop]alků,

evidenci a likvidaci odpadů V rozsahu sranoveném zák' č. 1a5l2oo1 sb.' o odpadech a o změné
někteich dalŠích zákonů' ve zněnlpoŽdějšich předpjsŮ,

píovádění píůkaznÍch a dalšich zkoušek použitých mateíiálů v pÍtiběhu výslavby včelně
výchozích atestů použitého kameniva' dle zák' 22h997 sb'' o technických požadávcÍch na
výrobky a o změně a doplnění někteÚch zákonů, ve znění pozdějšich předpÍsů a nařIŽenívlády č'
163/2002 sb', kteým se stanovÍ technické poŽadavky na vybrané stavební výÍobky' v platném
zněni a jejichdoložení k předání a převzeti dila.

náklady na opětovné vybudovánÍ ochíanných jímek a potipovodňovtich opatřenÍ poničených

součinnost při Výkonu kooÍdinátoÍa bezpečnosli práce v rozsahu dle zákona č' 3m/2006 sb''
zajištění dalších podmínek bezpečnosli a ochlany zdraví pň píáci a zajištěni dodÉování všech
plalných předpisů V oblasti bezpečnosti práce

údžby provedených pÍaci během výstavby'

zohledněni vyjádření dotčených orgánů a oÍganizací pň píovádění stavby'

součinnost při výkonu ekologického dohledu v Íozsahu dl€ zákona č' 114/1992 sb', o ochraně
přirody á kíajiny' ve zněnÍpozdějších předpisů'

geodelické zaměřenl skutečného provedenl Vybudovaného dÍla zpracované V tištěné a
elekÍonické podobé odpovědným geodelem zholovitele ve 3 Vyholoveních Včelně ověření dle
zákona č' 200/1s94 sb'' o zeměňěřictvi (zaměřeni skutečného píovedenldíla bude provedeno
zejména v příčných a íovněž podéíných proÍilech podle PD)'

3 Vyhotoveni dokumenlace skutečného provedení stavby, čímž se rozumi barevně odlišené
zákÍesy veškeÚch změn Ve všech přílohách pÍoj€ktové dokumentace označÉné razítkem
,'skutečné p.ovedení" s datem a podpisy zholovitele,

1 Vyhotoveni dokumenlace skulečného provedeni slavby v eleklÍonické podobě (formál DWG a
PDF), čímž se rozumíbarevně odlišené zákresy veške.ých změn Ve Všech přílohách projektové
dokum€nlac€ označ€né jako'skulďné provedení"

prohlášení odpovědné osoby za vedeni stavby o provedených pÍaclch (držitel autoízace dle
zákona 360/1992 sb' VoboÍu stavby vodního hospodářslví a kraj'nného inŽenýŇlvÍ příp'
vodohospodářské stavby)'

uvedeni dočasně užívaných ploch do púvodního stavu a jejich proiokolární předán' v|astnikům
(potvrzení podpisem Vlastnika),

splnění dalšich pokynů a omezení vyplývajicích z územního rozhodnull' ze slavebnich povolenl'
rozhodnutí' vyjádření a souhlasů vydaných v píúběhu připravy stavby a plněni podmÍnek a
požadavků dolčených orgánů a organizací souvisejícich s Íealizaci stavby'

součinnosli se stavebními úřady vdobě provádění stavby a v řlzenlch o uŽivání dokončené
slavby' připadně o vydánl kolaudačního souhlasu,

řádného předánidlla nebojeho óásti objednateli včetně Všech dokladů a náležitostí umožňujicích
ziskánÍ kolaudačniho souhlasu| zhotovitel zodpovídá za splnění všech podmÍnek stavebního
povolení a za získání vŠech dokladů poŽadovanýď ve stavebním povoleni a všech dalších
Vyjádřeních se slavebnÍm povolením souvisejicíchi předáním dila není zhotovilel zbaven
povinnosti doklady na VýzVu oqednatele doplnil,

zatravnění pozemku tívalých i dočasných záboÍú dotč€ných stavbou' Zholovitelje povinen mít
k temÍnu předání a převzetí pÍoveden pokos porostů dokončeného dlla' V případě, Že pokos
porostu na plochách dotčených teénními úpravami' na plochách kde byl deponován materjál a na
plochách' jeŽ byly uváděny do původního stavu po pÍovedení díla (pokud se nebude jednát o
oÍnou půdu)' nelze provésl vzhledem k přiÍozenému období vegetačního kladu' bude pÍoveden
pokos poíostu v obdobj následujlcim po předání dila' talo skutečnosl se Uvede v předávacim
prolokolu a zhotovitel je povinen pÍovésl lenlo pokos v nejbližšÍm vhodném lerminu po předání
díla.

dodíŽovánÍ postupu dle lechnických speci'ikaci a standaÍdů (dále jen 
'Technické podmínky"),

které jsou součástí pÍojeklové dokumentace, zejména pak zajištěni splněni speciíických
poŽadavků na opatřeni během Výstavby a pÍováděni stavby uvedených v odsl. 4'4' Technických
podmínek. jako jsou např' požadavky na: provedena zařlzeni staveniště, zajištění na násypui
postup při budováni nového koryta; Výsadby doprovodných dřevin] proškolenj zaměstnancú
V oblasti ochÍany živolniho proslředí; ochranu vod a zeleně] nakládáni s pňebytečným výkopkem;
výýčeníhranic parcela kontrolu polohy objektů ald.'

zohledněn í Vyiádřeni dotčených olgánů a organizaci při pÍováděni stavby,

pojištěnístavby (viz čl6'' odsl.6.2 )'

v)

z')

aa)

bb)

cc)

dd)

ee)

fí)

ss)

hh)



a

34

35

3.6.

nn) odpovědné osoby pÍo Vedeni slavby stále přítomné na stavbě.

zhotovitel prohlaŠuje' že prozkoumal míslnÍ podmínky na staveništi a Že práce mohoÚ bí dokončeny
způsobem a v lermInech slánovených louto smlouvou'

Zholovitel se zavazuje pÍovésl rovněŽ úkony spojené svýkonem dodavalelské inženýÍské činnoslj'
zejména wřizováni veškeÚch povoleni, překopů' záboÍů' souhlasů a oznámení souvisejícich
s provedením díla a směřujicjch a současně nutných pío vydáni kolaudačniho souhlasu pro celou slavbu'

smluvní strany prohlaŠuji, že předměl smlouvy není plněním nemoŽným a že smlouvu uzavlrajl po
pečlivém zváŽení Všech možných důsledků'

4' Technické a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem
Smluvní strany se dohodly na l' jakosli díla, pouŽité maleriály budou odpovídat této jakoslnl lřidě' píáce
budou píováděny V souladu s platnýmjČsN' připadně EN'

Dílo bude zhotoveno Vsouladu svýše uvedenou píoiektovou dokumentací a podmínkami obsaženými
v pÍavomocných rozhodnulích orgánů státní spráVy (zejm' stavebních povolenÍch). zhotovitel je dále
povinen dodžovat obecně závazné předpisy a přisluŠné normy Váahujícl se k předmětnému dílu, zeiména
přIslušná Uslanoveni občánského zákoníku, souviseiící předpisy a přístušné technické noÍmy' kleré
vyplývají z projeklové dokumentace.

Zholovitel je povinen postupoval při pÍovádění dila v souladu stechnickými podmlnkami uved€nými
v poektové dokumenlaci, platnými práVnímj předpjsy souvisejicimi s Výstavbou' podle schválených
technologických postupú stanovených platnými technickými noÍmami a beŽpečnostnimi předpisy'
v souladu se současným slandafdem u pouŽivaných technologii a poslupů pro tento typ slavby tak, aby
dodrŽel smluvenou kvalilu d|la' Dodžení kvality vŠech prací a dodáVek sjednaných v lélo smlouvě je
závaznou povinností zholovjtele' zjištěné Vady a nedodělky je povanen zhotovitel odslÍanit na své náklady
za podmínek v této smlouvě dále uvedených.

Jakosl Všech ýýrobků a komponentů, Keré budou použity při realizaci dila' musi odpovidal poŽadavkům
čl. 4'1' zhotovilel odpovídá za 10' že předmět díla bude po stanovenou dobu odpovídal této smlouvě'
Podminkou dokončení slavby je prokázání reálizace dle pÍojektové dokumentác€'

Jakost dodávaných maleriálÓ a konslrukci bude dokladována předepŠaným způsobem při konlíolních
prohlídkách a připředánia převzetidÍIa nebojeho části'

Nedodrženi podminek a postupů dle technických norem a ostatnÍch předpisů, jákož i poslupů a závazků
zhotovitele ze smlouvy ltplývajících' opÍavňuje objednalele odsloupit od smlouvy o dilo' Případné
odchylky od předpisů výÍobce speciálnich mateÍiálů je opráVněn odsouhlasil pouze technik vý'íobce se
souhlasem pfojektanla' autolského dozoÍu a lechnického dozoru objednalele zápisem ve stavebnim
deniku' avšak pouze před zahájenim přislušných praci' Technlckym noÍmámi (ČsN) se pro Účely léto
smlouvy Íozumi všechny lechnické předpisy a normy plahé v Óeské Íepubhce' mezinárodni noÍmy podle
zákona č' 2211997 sb', a to jejich čásli záVazné i nezáVazné' kleré jsou plalné v den vŽniku 1é1o smlouvy
nebo kleré budou pl8tit V píúběhu zhotovovánÍ díla' lechnickými normami se rozuml dále i slandardy nebo
obdobná určeníjakoslia bezpečnosti' klerá budou zavedena v průběhu Žholovování díla'

Pokud nenl stánoveno jinak, plali speďÍjkace podl€ lechnických standaÍdů, úvodnich ustanovenl katalogů
popisů směmých cen slavebnich prací a montaŽnlch ceniků' jimiŽ se defnuie předepsaná kvalita a
způsoby její kontÍoly' způsoby měření' názvosloví, deÍinice' a kde jsou uvedeny základnl ČsN týkajicí se
předmětných praci'

4.6.

43

4_1

4.2.

4.5.

4.7.

5.1.

5.2.

5. Doba plnění
zhotovilelje povinen zahájit zholoven í dila neprodleně (max' do 5 kalendářnich dnú) po předání slaveniŠtě
dle čl' 11' smlouvy.

Zhotovilel je povinen píovést dilo řádně a vč€s' v souladu s objednatelem odsouhláseným
harmonogíamem stavebních pÍaci' klerý bude zholovilelem předán objednaleli k odsouhlaseni do 1o dnú
od nabýí účinnosti smlouvy o dilo'
Předpokládaný teÍmín pro zahájeni pracíje í.9.20í8.
TeřmÍn pro dokončení a předán'stavbyje 30.í'l'2oí8.
Pokud z důvodů na straně objednatele nebude moŽné zahájjt v předpokládaném lermanu reálizaci
stavebnjch pracl d|e odst' 5'2' smlouvy (zejména prodloužením doby trvání zadávacího řízení)
a předpokládaný teÍmín zahájeni se zpozdí o vice než 30 dnů, je zholovitel opúvněn požadoval změnu



5.5

5.4.

6.1

62

7_1.

7.2.

7.3.

7.5.

7.6.

teÍmínu dokončenílak, Že jlm navžený teímin dokončéníbude Upraven o dobu shodnou, po kleÍou nebylo
moŽné zahájil plnění po uplynuti slanovenÍ 30 denni lhů1y'

V případě' že zhotovitel nezaháj! zhotoveni dila dle odsl. 5'1' toholo článku ani do 7 dnů po sjednaném
termínu zahájení. je obiednatel opráVněn odsloupit od smlouvy'

Pokud zholovilel dokonči řádně dilo a připÍavíjejk piedáni objednateli před sjednaným lerminem ukončení
prací, je objednalel oprávněn pře'.zíl dílo iv tomto navženém zkÍác€ném teÍminu'

6.4.

6. vlastnické pÍávo ke zhotovené věci a nebezpečí škody
Vlaslníkem zhotovované Věci dle léto smlouvyje od počátku objednalel'

od doby převzeti staveniště až do protokolárniho piedáni a převzelí dila objednatelem nese zholovitel
nebezpečl škody nebo znič€nl stavby vč. vŠech jejich součásti' z toholo důvodu se zhotovitel zavazuje
uzavřÍl a na své náklady udžovat v platnosti pojištění pÍoljvšem Íizikům' arálám nebo poškozenim dila a
1o jménem sým' jménem objednatele a všech.poddodavatelů, a lo do data dokončeni díla a jeho
Úspěšného předánÍ objednateli'

zhotovitel odpovídá od doby převzetí stavenišlě aŽ do protokoláínlho předání a pře\rzeti dlla objednatelem
za bezpečnosl třetich osob dotčených provozem při výslavbě' zholovatel přebíÍá odpovědnosl V plném
rozsahu za dodžování předpisů o bezpečnosti pÍáce a ochÍany zdÍaví při práci' prolipožárních opalření a
zachováni pořádku na slaveniŠli'

V připadě' Že objednalel převede řádně zhotovené a převzalé dllo na další subjekl' je zhotovilel povinen
ve vzlahu k tomuto dalšímu subiektu plnitVeškeré závazky, kteÍé pro néjz télo smlouvy Vyplývají, zejména
záVazky lýkajlcl se záruky zajakost a uplalněnía odslráněnívad dlla'

7' cena dila a platební podminky
celková cena za zhotovenÍ díla se dohodou smluvnÍch sÍan stanovuje jako cena smluvní a nejýýše
připustná a je dána cenovou nabídkou zhotovitele- celková cena za provedené dilo je slanovena dohodou
smluvnich sÍan laklo:

celková cena bez DPH čini ........ '....... '.. '........... l.568.829'60 Kč
cena dila je sjednána jáko cena pevná ve smyslu s 2620 odst' 1 občanského zákoníku' odchylně od
lohoto ustanoveni lze cenu dila měnil pouze poslupem a v souladu s čl' 8' 1élo smlouvy-

zhotovilel odpovídá za kompletní oceněnj celé stavby v roŽsahu převzalé dokuÍnentac€' celková sm|uvni
cena zahrnuje veškeré výdaje potřebné pro realizacidíla'

objednatel uhradi zhotovileli cenu dlla na základě Účetniho a daňového dokladu (dále jen 
"'akluř.')vystaveného zhotovilelem Ve dvou Vyhotovenich' a to převodnim přÍkazem na Účá zhotovitele uvedený na

FaHUra bude zhotovilelem vystavována vždyjednou měsičně na základě soupisu pÍovedených stavebnich
pracl. Tenlo soupis je zholovitel povinen předloŽil obiednaleli vŽdy k 3' pÍacovnlmu dni měsice
následujicího po měsíci' ve kteÍém došlo k plněni předmětu smlouvy' objednatel a jím pověřený tecnnický
dozoÍ lento soupis provedených stavebních prací odsouhlasí do 7 kalendářnich dnůi do 2 pracovnich dnů
po doručeni odsouhlaseni soupisu vyslaví zhotovilel daňový doklad' přičemž datem uskutečnění
zdanitelného plnění ie nejpozději posledni kalendářní den měsíce' ve kterém doŠlo k plněnl předmětu
smlouvy' Faktura bude zhotovitelem doíučena na podatolnu vsídle objgdnatele nejpozději
do 17. kalendářnÍho dne měsÍce následujícÍho po měsíci, ve kterém došlo kplnění předmětu
smlouvy tak, aby byly splněnyzákonné lhůty dle zákona č.2352004 Sb', o DPH, v platném znění'

splatnost faktury vystavené zhotovilelem je 30 dnů od data prokazalelného doÍuěení faklury objednateli'
Faktura musi obsahovat VeškeÍé náležilosli dle předpisů o účetniclví a dle daňových předpisů (s 28 odsl' 2
zákona č' 235/2004 sb', o dani z pňdané hodnoly, Ve zněnl pozdějŠIch předpisů)' V připadě' Že faktuÍa
nebude obsahovat polřebné náležitosli nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednalel
oprávněn ji vrátil zholovileli k opÍavě či doplněni' VÍácení íaklury musi býl pÍovedeno do dala jeji
splatnosii' Po vÉcenííaklury nové ča opravené počíná běŽet nová lhúta splatnosli'

zhotovileli nebude objednalelem poskytnuta žádná záloha'

objednatel je oprávněn pozastavil či jednostranně započist proti pohledávkám zhotovilele kleroukoli
2 plaleb z důvodtl (1) neopravených vad a nedodělkú' (2) opráVněných nároků vznesených třetími stÍanami
V souvislosti s neplněnim povinnosti zhotovitelem, (3) škody způsob€né objednateli, (4) zřejmosti' Že dílo
nebude dokončeno ve slanovené lhůtě a Že nezaplacená částka je přiměřená k pokMí škod Vzniklých



v důsledku pÍodlení sdokončením díla' (5) opakovaného neplnění povinností ze strany zholovilele a
nepostupování V souladu s píováděcími dokumenly, (6) V případě vad Uvedených v protokole o předání a
převzeti dila nebo (7) v případě exislence jakýchkoliv oprávněných íinančnich čijiných náÍoků objednalele
Voči zhotovileli' Zholovilel není opÍávněn započisl Žádnou svoú pohl€dávku pÍoii óohledávce objednatele
z lélo smlouvy'

7.8' zho1ovitel je povinen uhradil objednaleli veŠkeré poplatky, sankce' Škody a vzniklé vicenáklady z důvodu
nedodržení podmínek pÍavomocných rozhodnulí nebo závazných wjádřeaí orgánů státnÍ spÍávy'
popřipadě provede z toho vyplývájící dodslečné píáce na své náklady a svou odpovědnost'

7'9' objednalel si Vyhrazuje právo přeÍUšil práce v případě nedoslatku 
'inančních 

pÍoslředků' á lo bez
možnosti t]platnění sankci a náíoků na náhÍadrr škody vůči objednateli' Při přeÍušení pracl ze slÍany
objednatele se provede inventaÍizace rozpíacovanosli' zhotovilel doloži Íozpracovanosl a lyto pÍáce budoú
v1éto VýŠiuhrazeny na základě obouslÍanně potvŽeného prolokolu' o dobu přeÍušení pracl se prodlouží
lermín pÍodokončení předáni dilaobjednateli, pokudnébudedohodnuto'inak'

7.l0. Zhotovitel souhlasís platbou DPH na úč€t místně přislušného spÉvce daně v pňpadě' že bude v regislru
plálcú DPH označen jako nespolehlivý' nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný bankovniúčet
podle s í09 odst' 2 pism' c) zákona č' 235/2004 sb'' o daniz pňdané hodnoly' v platném znění'

7'11' Vpřípadě dllčího plnění bude poslupováno vsouladu s s21 odst' 8 zák.235l2oo4sb'' o dani z přidané
hodnoly, v platném znění'

7'12' cena dlla, platebfli podminky a změny ceny díla jsou ve smlouvě upraveny komplexně, zejména v čl' 7' a
8' léto smlouvy' Pío vyloučení pochybností smluvni sÍany Vylučují použiti uslanovenÍ s 26í1, s 2620
odst' 2 a s 2622 obč€nského zákoniku'

8.1.

4.2.

83

8. změny díla' dodatečné práce
cenu díla lze měnil pouze:

a) odečtenim všech nákladů na pÍovedeni těch částÍ dila, které objednatel nařjdilformou méněpÉcí
neprovádět. Náklady na méněpráce budou odečleny ve výši souďu veškerých odpovidajicích
položek a nákladú neprovedených podle poloŽkového Íozpočtu nebo smlou\,y.

b) započlením veškerých nákladů na píovedeni těch částl díla, klere objednatel nařidil foímou
dodatečných pÍacÍ provádět nad rámec mnoŽslví nebo kvality uvedené V projehové dokumentacj
nebo položkovém Íozpočtu'

_ Náklady na dodatečné práce budou Úaovány podle odpovídajicích
jednotkových položek a nákladů dle poloŽkového Íozpočlu nebo smlouvy a
mnoŽství odsouhlaseného objednatelem,

_ Náklady na dodatečné pÍáce' které nejsou slanoveny jednotkovýml cenami
položek v nabldkovém položkovém Íozpoč1u, budou úaovány dle sborníku
cen stavebních praci příslušného roku (pololetí) zpracovaného obchodna
společnostíRTs, a's' BÍno ve výši80% těchto sbornlkových cen.

_ Dodatečné práce, kteÍé nelze jednoznačně speciÍikoval ani poloŽkou dle
sbomiku cen stavebnlch prací přísluŠného íoku (pololelí) zpracovaného
obchodní společností RTs' a's'' Bmo budou oceněny cenou vycházejicí
z lranspaÍentniho základu např' z oferlního řízeni provedeného
objednalelem' tedy poptánim ceny jednotlivých složek u výrobců či
poddodavatelů'

_ Vpřípadě sporu o výši cený některé dodatečné práce zhotovitel práce
prcvede za cenu vypočlenou objednatelem stim, Že se ml)Že následně
domáhat doplatku na základě znaleckého posudku u soudL].

o jakékoli dodalečné práci musí být mezi objednal€lem a zhotovilelem uzavřena samostatná pÍsemná
smlouva (íesp' dodalek ke smlouvě) s dohodnulim ceny a Vlivu na termin předáni dlla.

Zjisli'li zhotovitel v průběhu zhotovování díla pÍokazslelné vady poektové dokumentac€, je povinen na ně
objednatele pisemně upozornit'

Nenili objednalel schopen odslÍanit pÍokazalelné vády pÍojeklu do 15 dnů ode dne oznámeni
zhoÍovilelem' sjednaji se zhotovitelem lhůtu kjejich odslÍaněnl' Po lulo dobu se pozastavuje zhotovit€lova
lhůta pÍo plněni závazku' vyplýy4ici ztélo smlouvy' á zhotovilel nenl v píodlení' Termín dokončeni a
předání díla bude pÍodloužen o dobu, o ktercu budou odstraňovány vady V pÍojeklové dokumenlaci'

8.4.



91
9. odpovědnost za vady dila a záruky

Zhotovitel poskyluje na celé dílo záruční dobu v délce 60 měsiců (dále jen 
"záruění doba.)' která počíná

běžet dnem předáni a převŽetí kompletního a řádně dokončeného dala' Keré je zbaveno vŠech vad a
nedodělků' Po dobu běhu záručnl doby odpovÍdá zhotovitél za vady dila nebo iakékoli jeho součásti' Keré
objednatel zjistil a kteÍé včás reklamoval.

9'2' Dílo má vady' pokud neodpovidá sVoU kvalitou či íoŽsahem podminkám stanoveným vtéto smlouvě'
Podmínkou řádného předání předmělu dÍla zholovilelem objednateli je i předáni dokladů o úspěŠném
pÍovedení veškeďch zkoušék piedepsaných zvláŠlnimi předpisy. noÍmami, pÍojeklovou dokumentací či
toulo smlouvou' stavebniho deníku a projektu skutečného provedenídílá'

9'3' l\,,lá li dllo nebo jakákolijeho součásl přj předániVadu, zakládá to povinnosti zhotovitele zvadného plněnÍ'
tzn' zholovitel odpovídá za vady' jeŽ má dílo v dobějeho předání, a to bez ohledu na lo' zda byly tylo vády
objednalelem při přebÍrání zjištěny či nikoli' za vady djla' na něž se váahuje záruka za jakost, pak
odpovídá zhotovilelV rozsahu télo záruky za jakost'

9'4. smluvni stÍany se dohodly' Že zholovitel piejímá záÍuku za jakost dila' lj. zhotovatel se zavaŽUje, že po
smluvenou záruční dobu podle odst' 9'1 smlouw od řádného píolokolámÍho předáni díla zhotovilelem
objednateli dílo a jakakolijeho součásl budou plně funkčni' použilelné a bez jakýchkoliv vad během celé
záruční doby' a že budou způsobilé pro úč€ly specifkované ve stavebním povolení a kolaudaÓním
souhlasu a že si zachovají smluvené Vlaslnostia jakoslv souladu s poektovou dokumentaci' lj' provedení
prací na dile a VeŠkeni materiál v plvnítřídě a doložený atestem' a Že dílo bude mil vlaslnosti slánovené
v projektové dokumentaci Včelně jejich změn a doplňků, vlechnjckých normách (čsN) a předpisech' kteÍe
se na provedenÍdila vŽahují.

9'5' u části díla či lechnologií' kde výÍobce stanovil áruku za jakost po dobu jinou než je uvedena
v pňedchozím odstavci' plata lakto výrobc; částí dila ěi technologií poskytnutá záruka za jakost po dobu
stanovenou těmito výÍobci' doba počiná běŽel od řádného pÍolokoláÍniho předání díla zhotovilelem
objednateli. Tenlo odstavec plni zároveň íunkci záručnÍho laslu potveujíciho záruku zajakost převzatou
zholovilelem' Plnění zhotovitele' Kerá vykazuji Vdobě prováděni dila nedostallry' je zholovilel povinen
nahÍadil bezvadným plněním'

9'6. Pokud budou objednatelem zjištěny Vady po předáni dila' oŽnámíje ob|ednalel písemně zholovileli bez
zbytečného odkladu poté' kdy je zjistil' Vady dila odstraní zhotovitel na své náklady v dohodnuté lhůlě'
nejpozději všek do 30 dnů od obdženÍ oznámenl' Pokud tato lhůta n€odpovídá nutným technologickým
poslupům při odstraňování vad, ie povinen zhotovitel vadu odstranil ve lhůlě odpovídajlcl př'slušným
technickým poslupům' Lhůla musÍ bí dohodnuta tak' aby nezmařila další případné pÉce či Úkony' nebo
funkcidila.

9.7. Vpřípadě' že se jedná o vadu typu havárie, ie zhotovilel povinen započít s odstÍaňovánim Vady
neprodleně (nejpozdějido 24hodan) lak, aby nedocházelo ke Vzniku dalšich škod'

9'8' smluvni strany se dohodly' že

a) záručnídoba zaěíná běželod řádného píolokolárniho předání díla zhotovilelem objednateli bez vad a
nedodělků|

b) záíuční doba neběží po dobu' po kteÍou objednalel nemůže užívat dílo pÍo jeho vady a nedodělky
nebo ho můŽe uŽival pouze omezeně'

9'9' zholovite| neodpovídá za vady, kleré mají púvod v užíVáni předmětu dila v rozpoÍu s Účelem, pÍo kleÚ byl
vypÍojektován'

9'10. Pokud zholovitel neodstrani Vady a nedodélky v dohodnulých terminech, je objednatel opÍáVněn objednat
odstÍanění lěchlo vad a nedodělků u jiného dodavatele a zholovatel je povinen Mo náklady uhÉdil'
Zaplacení těchto nákladů nezbavuje zhotovilele povinnosti zaplalit objednateli VeškeÉ dalši škody' kteÍé
mu vzniklyv souvislosti s pÍodlením zhotovilele.

9''l1' Vpřípadě, Že zholovitel odstÍaňuje Vady a nedodělky' je povinen prcvedenou opÍavu objednaleli řádně
předat' Na provedenoL] op.avu vady poskytne zholovilel novou záÍuku za jakosl' pňčemŽ záíuční doba
skonči součásně Še záručni dobou sjednanou pro dilo jako celek dle bodu 9'1. loholo článku smlouvy'

9' 1 2. zhotovitel se zavazuje při výstavbě dodžet vytyčenou vlastnickou hranici pozemků uíčených k výstavbě
dle pÍojektové dokumentace' o vadu díla se jedná v případě, že při kontrolnÍm zaměření díla (slavby) pro
polřeby udělení kolaudačního souhlasu bude ziištěno' Že zholovilel Wtyčenou vlastnickou hranici
nedodÉel' V lakovém případě je zholovitel povinen uhradil objednateli veškeÉ náklady souvisejíci
s výkupy takto zastavěných pozemků a veškeÍé další náklady souvisejicí s odslraněnim lélo vady, jakož i
připadné škody' kleré objednatelinebo třetjm osobám timto vzniknou'



í0. stavební denik
10'í' zhotovilel je povinen Vésl stavební deník V Íozsahu vyhlášky č' 499/2006 sb'' o dokumenlaci staveb,

Přílohy č.í6 NáleŽilosli a způsob vedení slavebního déníku' Do stavebniho deníku sezapisuji Všechny
skutečnosli rozhodné pro plněni smlouvy'

íí. staveniště
11'1' slavenišlěm se r'ozumípÍostor určený pÍojektovou dokumentaci nebo janým dokumentem pro stavbu a pro

zařízeni staveniště, a 1o ve smyslu ust' s 3 odsl' 3 slavebního zakona. zhotovilei zajista vhoáné
zabezpečenÍ staveniště, popřipadě oddělená pracovišlě oplotí nebojinak zajistÍ a to na VlastnÍ náklady'

11'2' objednalel předá zholoviteli slaveniště do uŽíváni na dobu tNání Íealizace dílá dle čl' 5' nejpozději do
teÍmínu zahájeni Íealizáce stavebnich praci slanoveného V souladu čl' 5' smlouvy' zholovitel je povinen
upozornit objednalele na rznik povinnoslí podle usl. s 15 zákona Č' 309/2006 šb.' o zajišténi dalšich
Fotminek bezp€čnosti a ochÍany zdÍaví při práci (dále jen ,,ZoBP',) tak' aby objednatél mohl učinil
přÍslušné úkony ve lhůtě zákonem stanovené' V připadě nedodžení télo povinn;stiie zholovitel povinen
uhÍadil objednateli smluvn í pokutLr ve výši50'000,- Kč 'zakaždý případ'

11'3' slavenišlě pro provedení dí|a bude předáno zápisem Ve stavebnim denÍku nebo zvláŠtním zápisem
podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvnach stran pÍo věci te€hnické. V tomto zápase bude
uvedeno pÍohlášeni zholovitele, Že stáveniště za uvedených podminek a k uvedenému dni přejimá'

1 1 '4' zholovitel je povinen na převŽatém stiavenišli udržovat pořádek a čistolu a je povinen odslÍaňoval odpady
a nečistďy vzniklé jeho činnosti. Je povinen slaveniště zabezpečit' aby po dobu výstavby nedocházeló
kjeho poŠkozováni' řádně udžovat přístupové komunikác€ a neprodleně odsÍanit Ve3keÍé znečišlění'

11.5' zhotovilel je povinen zajislil řádné vytyčeni slaveniště a během výslavby řádně pečovat o ákladní
směÍové a ny'škové body, a 10 áž do doby přédání díla objednateli'

11'6' zhotovitel je povinen zajistit na slaveništi na své náklady vytyčení všech podŽemnich zařIzenÍ a
inŽenýrských síll' o čémž Fovede zápis do slavebniho denaku' a Mó vhodným zpúsobem chíánil a zajislit,
ábJ v pÍÚběhu slavby nedošlo t]ellď poškozeni' za poškozeni nadzemních i podzemních zařIzení a
inŽenýíských si1i odpovídá zholovilel'

11'7' Potřebná povo]ení včetně přIslušných vyjádření a stanovisek kpřÍpadné uzavkce silnic nebo mistnich
komunikací zajislí zhotovjtel U přÍslušného správního oígánu a zajistí splněníjimi stanovených podminek'

11'8- JestliŽe v souvislosti s pÍaci na staveništi bude lrebá umistilnebo přemístit dopíavníznačky, obslará Mopráce zhotovitel. zholovitel dále zodpoýidá i za umislění a Udržována dočásného dopravního značéní
v souvislosli s pÍůbéh€m pÍovádéných praci

11'9' zholovitel je povinen iníormo]/at majilele dotčených a pňlehlých objeklť] a pozemků nejpozději pět
pracovnich dnů před zahájením realaŽáce slavby o způsobu pÍováděnÍ praci' iřipadných rjzavirráctr a
omezenich' zvláŠlě pak s ohledem najejich provoz'

11'10. Nejpozději do 10 dnů po úspešném ode\rzdání á převzelí díla je zhotovitel povinen vyklidit slaveništé s
upravitjej do půVodniho stavu v souladu s pÍojeltovou dokumenúci, pravomocným rozh'odnulÍm správních
orgánů á oprávněných požadavků vlaslníků dolóených pozemků V piipsdě nedoc'rženi stanoveného
lermínuje povinen uhÍadit zhotovitel objednateli smluvní pokutu Ve výŠa5'ooo,- Kč za každý den prodlenÍ'

í2. zařízení staveniště
12'1. zaiÍzenl stavenišlě pro potřeby íealizace pÍacl dle předmélu dila je Vymezeno Velikosli vlástního

stavenišlě' VeškeÍé poplatky souvisejici se zařízením slaveniště hradí zhotoviiel'

12.2' Příslup na staveniště bude prováděn ze stávajícich silnic a místních komunikací' Veškeré znečiš!ění nebo
poškozenílěchto komunikaci Íesp' užívaných ploch odstÍaní zhotovilel na své náklady nepÍodleně nebo
v leÍmlnu dohodnutém s objednatelem

12'3' Zhotovilelje povinen zabezpečil v Íámci zařízen í slaveniŠlě zázemí pro technický dozoÍ investoÍa (TDl)'



t.

I

,l3' Provádění dila
13'1' zholovilel je povinen provésl dílo za podminek sjednaných V léto smlouvě' na svou odpovědnost a ve

sjednané době'

13'2' Zhotovitel je povinen vyzvat plsemně objednatele' rcsp. technický dozor investora Crol) ke kontrole a
píověření pÍací' které vdalším poslupu budou zakryty nebo se stanou nepříslupnými' a to minimálně
3 pÍacovní dny před zakrylím' NeuĎinili tak' je povinen na žádost objednatele' technického dozoru
investoÍa oDl) lyto píác€, klere byly zakíyly nebo se staly nepřistupnými' na své náklady odknl a umožnii
objednate'i pÍovedení kontíoly'

í3.3. zhotovilel v plné mjře odpovídá z9 ochranu zd.áví osob v prostoru slavenišlě a zabezpečijejich lybavenj
ochrannými pÍacovnimi pomůckami' Dále se zhotovilel zavazuje dodžovat hygieniďé předpisy' Zholovitelje povinen pii p'íováděni Etavby dodíŽovat předpisy týkajici se bezpečnosti váce. zejména zoBP
a nařlzenívlády cR č' 5912006 sb'' o bl'žŠich manimálních požadavcich na bezpečnost a ochranu zdfavi
při pÍáci na stavenaštlch'

'l3'4' Veškeré odboÍné pÍáce musí vykonáVat pracovnici zhotovitele maiíci přÍslušnou kvaliÍikaci' Doklad o
příslušné kvalifikaci svých pracovnikůje zholovitel na požádáni objednatele povinen doložil'

13'5' zhotovitel je povanen na své náklady zajistil dílo proti kÍádeŽa a proti vzniku požáru' který by mohl
lrzniknoul ieho činnostÍ'

13'6' Nerespeklování pisemných požadavků technického dozoru investora lýkajícich se kvality a bezpečnosli
díla' mŮže bý't pro objednatele důvodem k přeÍUšení pracizastavení celé slavby' včetně zastavení plateb
zholoviteli. V případě nerespektování pokynů k přerušení čizaslaveni stavby nese zhotovitel odpovědnosl
za veškere vzniklé škody' Takto přerušené nebo zastavené práce nemaji Vliv na povinnost zholovilele
dodžettermín pÍovedenídila dle télo smlouvy'

l3.7' V případech stanovených ZoBP je zhotovilel povinen s předstihem 7 pÍacovních dnů vyrozuměl
objednatele o skutečnoslech, zakládajicích povinnosl určit koordinátoÍa bezpečnosti a ochrany zdravi při
práci na slaveniŠti k výkonu zákonem slanovených činnosti'

13'8. zhotovitelje povinen v pÍůběhu prácí pňedložit objednaleli k posouzení náVrhy úprav poŠlupů oÍganizace
výstavby' kleré Vyplynou z odlišných podmínek realizace díla' zejména při vzniku okolnosti' které zadávací
dokumentace nepředpokládala.

13'9' objednátel si vyhrazuje prrivo odsouhlasit každého případného poddodavatele. schválení objednďele
podléhá i kaŽdá změna ve slruktuře á podílu praci jednotlivých poddodavalelů oproli předloŽené nabidce
zholovitele, na základě kteé byla Uzavřena lato smlouva' Bez předchozÍho obdžení souhlasu objednalele
nesma zhotovitel takovou změnu reálizoval'

13'10.Vpřipadě' že zhotovilel prokázal prcstředniclvim poddodavatele splnění kvatiíkace v íámci podáni
nabídky na Veřejnou zakáku na realizaci slavby' o změnu toholo poddodavalele V rámci plněnÍ předmětu
Veřejné zakázky zholovitel objednatele pÍsemně poŽdá a předloži VeškeÍé doklady vsouladu
s podminkani kvalifikační dokumenlace k tomuto poddodavatela' zhotovitelje opÍávněn poŽádal o změnu
poddodavalele VÍámci plnění předmělu dila pouŽe lakovým poddodavatelem' heý Íovněž splňuje
pÍokazovanou část kvalifikace'

13.11' Zholovitel je povinen vést a píůběžně aktualizovat seznam všech poddodavatelů Včetně výŠe jejich podílu
na akci' Tenlo seznam poddodavatelůje zholovitel povinen objednatelina vyŽvánípředložit'

13'12' objednalelje oprávněn průběžně kontroloval prováděni díla Ve smyslu s 2593 občanského zákoniku'

14. Předání díla
14'1' Zholovitelje povinen plsemně oznámit objednaleli nejpozději 7 pÍacovnich dnů před terminem dokončeni

dle čl.5' odst' 5'2, kdy bude dllo připÉveno kpředáni' objednatel je povinen nejpozději do 5 dnů od
lerÍnínU oznámeného zhotovilelem svolat předávací a přeiímaci řízeni'

14.2' zhotovitel je povinen předat předmět dila a doložil u přejimacího řÍzeni průkazy o použitých mateÍiálech
a dodávkách včetně ales1ů s prohlášenim' že veškeÍé práce provedl dle projektové dokumentace'
zadávacích podminek Veřejné zakázky' dle této smlouvy o dílo a v souladu se svou nabídkou Veřejné
zakázky'

Dáleje zhotovitel povinen předloŽit veŠkeré doklady nutné k vydání kolaudačního souhlasu, zejména:. doklady o provedených zkouŠkách' soupis aleslů a \rzoÍků v počlu dle
s objednatelem,

. protokol o převzetí pÍacÍ jednollivými spráVci inŽenýrských silí, jejichž
a souběh jsou sot]části stavby'

. zápisy o prověřenl praci a konstrukcl zakÍylých v průběhu pÍací,

norem {ČsN) a dte dohod

přeloŽky nebo jejich křiŽeni



. slavebnídenÍk.

. projekl skulečného provedenÍ slávby, véelné všech zmén ve liech vyholovenÍch (v tištěné áelektronické podobě na cD Ve fomálu zdrojovém a porl' 
"i"r"Jg""d"li"'k;h-;"zamereni st<uternonoslavu s umíslěním na pozemcích 

1v 
' 
soulairnicovem 

"yiie'.i 
Jrši-" 

"ili"iei.' syslému BpV' iakv tisku, lak v digilální podobě Ve foÍmátu DWG)' oddet""ác' g""Áeř"lJ orá"v oo"rz,i"e xo . ' .- .

. dalŠi dokumenty' klelé tvoři pÍedmě| plněni podle čl' 3 této šmbu| ' ' .
o'prŮběhu piejimaclho nzenl poildl oblednalel zápis' ve ktelém se mimo ]iné uvede i soL]pis Vad' pokud]edllo obsahuje' s lerminem jejich oosmneni' eotuo oqeanď"i ;iĚ ;;Hp;;;;i,'ř povlnen uvésl doprotokolu svoje dúvody'

í4 3' Dl|o se povaŽUie za dokončené Do Úrončeni Všech pÍací a činnoslí V.ozsahu článku 3' léto smÍouvy bezvad a nedodělků' a pokud Žholoviel piedal objednalérl a"*táý 
"i.J""! "iá-'i"-i]anř" "'ro""v'14'4' v pÍlpadé poŽadavku objednalele na pi€dcésné U'ivání dila' piipadne jeho čásli' qedna objedna|eJpodminky se zholovilelem pisemnou íormou a v doslaleóném pfejýilu

14'5 Přev7eli pouze pro účely vydání kolaudačniho souhlasu bude píovedeno slranami pouze v pnpadé' že o 1opoŽádá ledna smluvnl strana druhou Šmluvni stranu' a ze piistusny sprauni oigjn ó-uo" uyz"aou"r pr"dzahájením řiŽeni o VydánÍ kolaudačniho sounrasL, piúáii Jiá'"li"i"áLr.iň' 
"'iir" nebude řádněprovedeno, avšak bude provedené do lakove miry, Že toto pr*"d;;i bil";'hň*t pro úč€ly řizenio vydání kolaudačniho souhlasu' Zapis o tarovemio převzeti pouze pr" iiěrv'iňlil'"* bude zřetelněoznačen jako pievzeti pouze pro účely holaudace a pbpi" 

""a'" ""á,iaJrňl,]d;;ro*mlo 
pnpadě pouzeoíientačnl' Po řádném dokonČéní dila bude následovát Ěr"*.rion", iáiJ"il" ro-uj,"i"no u ro.lo eranru

í4.6' smluvní slrany vylučuji použitl ustanovení s 2609 občanského zákoníku

í5' smluvní Pokuty a náhřada škody
15'!' zh'olovile] se zavazule zap|at objednateli smluvni pokulu sámoslatně za kďdou vadu Či nedodělek VevýŠl 0'5 o/o 7 celkové ceny dib vď DPH podle odsl' 7 1 ".r"""il" i":ó'o"i p,oaiěn'' op,ori p,se.n"výzvě objednatele v případě, Že nesplni leÍminy odsr,*eni *o 

"'n"Jooeiřj "]ěin'.nář.apise 
o pr.uzeti'

15 2 V plipadé nesphéni teímínu píovedenl dila ď€ odsl' 5'2' le zhotovilel povinen zaplatll objednaleli smluvnipolúu ve vyŠi0.5 % z celkové ceny díls vč' DPH poare oa'sr' z'r smióuvy za lJlií ii'" p.o'*''
15'3' Vpřípadě nedodržení dohodnulého telmlnu pro odslranéní vad Íeklamovaných vzáÍučnÍ době zaplatÍ7holovÍel ob1edneteh smluvnl pokutu ve vyŠ o'5% z c.tto"e *"ýo'i""i ó]]i'p-JL_J"r z'r 

"'touuy.ukaždy den pÍodleni

15'4' za porušeni povinnosti mlčenlivosÍ nÓdle čl 17 léro smlouvy le zholovlel povinen zaplat objednalelismluvni pokt]tu ve vý$ 50 ooo'_ Kč ájo za každyje;;;t'wiiiij"lřpiiřsž"ii,"íi"'"ilii '
15'5' obiednalel ie ooráVnén wÚčloval 7hotnÚleli a zhotovile| je povinen zaplal smluvnl pokutu aŽ do Výée50 000'_Kč za ksŽdé opaiované porusenÍ ostalních p""l;il"i ;il;iiJ"'";,JiJn17Jn u" 

"'rouue, 
n"které byl pisemnou Íormou upozoÍněn'

'15'6' smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná slrana nezávisle na zaviněni a na tom' zda a vjaké výŠa vznikne druhé slraně škoda, herou lze i/ymat'at sa.ósraIJ šÁt'u_un]ior-uiv 
". 

n"'"poeiuu"linanáhÍadu vznll'le škody' Všechny VýŠe uvedené smluvni pok"Ú ls;;ň;i;; i*-" onů od vystaverir

'u' P:Í:'i:^:: "],:ll^:iolovltele 
poÍusena píavni povinnost' kleÍá je slanovena píávnim předpisy nebo toutoÉm|ouvou a obiednate| učini nebo nĎomene uánn v dŮsleáku por"s""i'I"io"J_í""'"nost naslednéčinnosli' v jel'chŽ důsledku bude sankiionovan ze sr'""v o'ga"o siai"l spi"r'"i" 

'r'át"'r.r 
po"i""" r"očáslku jako vznikloU Škodu objednaleli nahradil

158' objednatel ie oprávnén jednostranné započlsl sVé nároky na zaplacenl smluvní pokuty vůči nárokůmzholovitele na uhÍadu c€ny dlla'
15 9' Pn poruŠeni povinnosti zhotovilelé slérlnané V d' 13 

' 
odst' 13'9', 13' 1o' a 13' 1 1 ' této smlouvy je objednatelopÍávnén vyúčlovál zhotovileh smlu;ni poku|u ve yýsi so'ooii'_ it ''" i"!of p"' 

"iěi] 
''''''

'l5'l0' Pro případ poÍUšení ujednáni uvedeného v čl' 21' odst' 21 6. télo smloL'Vy uhradl zholovitel objednalelijednorázovou.smluvnt pokulu Ve výŠi í0 ob z celkové *"y pl;a"i ;;;'Pti'li;'teio-smtouvy' a to sesplatnoslido 14 dnů od vystavenifaktury'



I

16. odstoupení od smlouvy
161. objednalelje oprávněn odstoupit od télo smlouvy:a) Vpřipadě' Ž€ pÍobihá lnŠolvenční ňzeni pÍoti majetku zhotovitele' v némž bylo vydáno Íozhodnulí

o Úpadku nebo insolvenční návrh byl zamilnut píolo že majetek zhotovilele nepostačuje k úhradě
nákladů insolvenčního řizení' nebo byl konkuÍs zrušen pÍolo' že majetek zhotoviteÉ bý zcela
nepostačujícII

b) V přlpadě podstatného poÍušenÍ léto smlouvy zholovitelem, zejméná v případě:. prodlenís řádným pÍovedenim díla' po dobu delši než 30 dnŮ,. neoprávněného zaŠtavenl či přeÍušeni plací na díle na dobu delší než 15 dnů v rozpoÍu s loulo
smlouvou.

. opakované porušeni smluvni povinnost dle léto smlouvy' here nebude napraveno an'
V dodaleóně slanovené pnmelené lhůté'. kdy zhotovilel využil kplnění předmětu télo smlouvy poddodavatele v rozpofu s nabídkou
zhotovitele V rámci zadávacÍho řizení na Veřejnou zakázku nebo bez předchozího pisemného
souhlasu objednatete,

. vjiném touto smlouvou Výslovně upraveném připadě'

16'2' objednatelje op'avněn odsloupil od léto smlouvy v připadě' kdy vyjde najevo' že zhotovilel uvedl V Íámci
zgdávacÍho řízení Veřejné zakázky nepravdivé čizkÍeslené infoÍmá'ce' Kéré by měly zřejmý vliv na výběÍ
zholovilele prc uzavřenl lélo smlouvy'

16'3' objednalelje opravněn před vydáním Rozhodnulí o poskÍnuti dotace akci kdykoliv zfušil a odstoupil od
smlouvy, a to pro případ, že dolace nebude objednaleliposkÍnuta'

16.4. objednate] je opÉvněn od smlouvy odsloupit i po vydáni Rozhodnuti o poskýnutl dolace v případě, Že
bude v pÍůběhu plněnÍ předmětu smlouvy zastavenó dolační financováni, a io bez moŽnosii uplalněni
sánkcia nároků na náhradu škody vůči objednateli'

1 6'5' smluvnÍ strany jsou opÍavněny od léto smlouvy odsloupit ÍovněŽ Ža podminek slanovených občenským
zákoníkem nebo zvláštními pÉvnimi předpisy, v platném znění'

16'6' odstoupení od smlouvy musi bý1 učiněno pisemným oznámením o odsloupení od télo smlouly díuhé
smluvní straně, účinky odstoupenÍ nastávaji dnem doručenÍ oznámenj druhé smluvnI straně' V
pochybnoslech se má za lo, Že odsloupenÍ bylo doÍučeno do 5 dnů od jeho odeslání V pošlovnl zásilce s
dodejkou.

16'7' V připadě 
-odstoupenile zhotovilel povinen opustil slavenišlě a vyklidi! zařÍzení staveniŠtě nejpozdějido 15

dnú od účinnosli odstoupenl' nedohodnou li se smluvnl slíany jlnak' Zhotov el je v lakóvém pllpadé
povinen učinit veškeÍá polřebná opatřeni k lomu' aby zabránil rzn*u škody hrozlci óbjednateli vdŮsl;dku
ukončeni činnostl zhotovilele á o těchlo opatlenich objednatele bezproatíedně informovat. Vopačném
případě odpovídá zhotovilel za škodu způsobenou vdůsledku poÍUšeni této povinnosti' objednalel se
zalazuje převzil a zhotovitel se zavazuje předal dosud provedené práce j nedokbnčené dodáviy do 5 dnů
ode dne Účinnosti odstoupeni od télo smlouvy' o takovém předánÍ a převzeti bude pořízén oběma
smluvnimi stranama zápis s náležitostmi pÍotokolu o pledáni a plevzelí dila' tj' bude v něm podÍobně
popsán stav rozpÍacovanosti dila' provedeno jeho ohodnoceni, vymezeny vadý a nedodďky á sjednán
způsob a teÍmínjejich odstranění' objednatelmá v přIpádě odstouieníod iéto s;louvy ju odstíaniielných
vad právo požadovat slevu z ceny' namisto odslraněn í takových vad.

16'8' smluvni strany se dohodly' Že po odstoupeni od smlouvy zůstávaji v platnosti ujednání smluvních slÍan
lýkajicí se odpovědnosti za vady dlla' záluky za ]akosl a záíučni áobi, smluvníóh pokul, vlastniclví dÍla'
náhEdy škody a cenová ujednání obsďená vléto smlouvě'

16'9' odsloupilijedna ze smluvních sÍan od lélo smlouvy povinnosti smluvních slranjsou následujici:. zholovilel provede soupjs všech provedených pracÍ oceněných způsobem' jakým je stanovena cena
díla, tento soUpis s objednalelem odsouhlasl'. zhotovitel provede íinančni vyčislen í provedených prací a zpíacuje fakluru,. zhotovjtel odveze veškeÚ svůj neŽabudovaný maleÍiál' pokud se smluvní strany nedohodnou jinak'. zholov]lelVyzve pisemně objednatele k převzeli čásli dila a objednalelje povinen do 5 pracovních dnů
po obdž€ní zahájil přejímaci řízeni,. smluvní slrana' kteÍá důVodné odsloupeni od smlouvy zapilčinllá, ie povinná uhradit dÍuhé smluvní
straně VeškeÍé náklady jí !.zniklé z důVodu odsloupenl od smlouvy, Včelně nahrady Škody'

í7. Povinnost mlčenlivosti a ochrana inÍomaci
17'1. zholovilel se zavazuje během plněnl1élo smlouvy i po uplynutÍ doby, na klerou 

'e 

lato smlouva uzavřena'
zachovávat mlčenlivost o vŠech skutečnoslech' kteÍé se dozvíod objednalele v souvisloslis jejím plněním.
Tím neni dotčena možnost zhotovitele uváděl činnost podle lé1o amlouvy jako svou refeíenci ve svých

1t



nabidkách v zákonem stanoveném íozsahu' popřipadě Íozsahu stanoveném zadavatelem či
olgánjzálorem konlrétniho 7adávaciho i;zeni

17'2 zholovitel se zavazu'e uchovávat Vpilsné důvěmosti VeŠkeíé iníormace' dokumenlaci a materiály (dále
jen 

"Důvěrné iníormacel dodané nebo pňjaté vjakékoli Íormě nebo posk}tnulé a dané k di;p;zici
objednalelem.

17'3' zhotovitel se zav_azuje věnovat Důvěrným iníoÍmacím slejnou ochíanu, péči a pozornosl, jatou Věnuje
svým vlastnlm důvěmým jnformacím a zavazuje se' Že bez písemného souhlasu objednaiele Žejméňa
Dúvěmé infoÍmace nesděli' neposkyhe nebo netrmožn i získal žádné lřelí osobé '

17'4' zholovilel se zaýazuje, že pokud v souvislosli s Íealizací léto smlouvy při plnéní svých povinnoslí pňjdou
jeho pověření zaměstnanci do styku s osobnimi nebo citlivými údaji ve smyslu záiona č' 1o1/2ooošb.,
o ochraně osobních Údajů, ve zněni pozdějšich předplsů, učini Veškeiá opatřeni' aby nedoŠlo k
neop.ávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajúm, k jejich změně' zničeňí či ztrátě,
neopravněným přenosům' k jejich jinému neopÍávněnému zpracováni jakoŽ aby ijinak neporuŠil tenlo
zákon' Zhotovilel nese plnou odpovědnostza přÍpadné poruŠenizákona zjeho stíány'

1 7.5. zhotovitel se zavazuje Uhradit objednate|i či třetí stlaně' kterou porušenim povinnosti mlčenlivosti nebo jiné
své povinnosti v tomto článku uvedené poŠkodí' veškeré Škody tímlo poíuŠením zpŮsob€né. Povinnóíi
zholovilele Vyplývajici z ustanoveni přislušných píávních předpasů o ochraně utsjovaných infoÍmaci nejsou
ustanoveními loholo článku dotčeny.

17'6' objednatel má právo vsouladu s uslanoveními zákona č' 134,2016 sb'' o zadáVáni veřejných zakázek'
v platném znění uveřejňovat infoÍmace slanov€né zákonem v plném Íozsahu'

í8. Rozhodné právo a řešení sporů
18'1' Pravní lzfahy vyplýVajícÍ z lé1o smlouvy o dÍlo se řidÍ právním řádem České Íepubliky' ze'méná zákoném

č. 89/2012 Sb.' občanský zákoník, v pláném znění' spory vzniklé z této smlouvy o dib sé smluvní slÍany
zavazuji řešil přednoslně dohodou a není'li lo možné' pak jakýkoli spor ňezi smluvnimi slranamj
v souvislosli s totrto smlouvou bude s konečnou platností vyřešen obecnýmj soudy v ČR V souladu s s
89a zákona č' 99/1963 sb', občánský soudní řád, v plalném znění' se sniluvní slÍány dohodly, Že míýné
příslušný k projednánÍ sporů z této smlouvyje obecný soud objednatele'

í9' Povinnosti zhotovitele
19.1. Zhotovilelje povinen umoŽnit pověřeným pÍacovníkům státni a komunálni správy konlrolu díla (stavby)

stejně lak je povinen Umožnit vslup a konlÍolu díla objednateli a jÍm pověřéným osobám a osobě
vykonávajÍci slavební dozoÍ. Zhotovitel je povjnen ve všech poddodavalelských smlouvách zajisut
závazek' že poddodavatelé poskylnou shoÍa uvedeným kontrolnim oígánům nezbylnou součinnost a
infoÍmace lýkající se jejiď poddodavatelských činností'

19'2' zhotovjtel umoŽni pÍacovnakům objednalele a dalším objednalelem pověřeným osobám pohyb po
stavenišlia příslup do všech čáslíse stavbou souvisejících'

19'3' Zhotovitel se zavazuje uchovávat přís|ušné smlouvy á oslalní doklady týkajíci se realizace díla ve smysju
zákona č' 563/1991 sb' o účelnictví, ve Žněni pozdějších předpisů' po dobu stanovenou v tomto zákóně'
ne'méně vsah desel let od poslednl plalby'

19'4' zhotovitel se zavazuje vpřipadě využilí poddodavalele pÍo plnění předmělu této smlouvy k předloženi
záVazku lohoto poddodavatele o splněnl všech podmínek uslanoveni í4'2' léto smlouvy' Tenlo ŽáVázek
př€dá objednaleli před zahájením zholoveni dÍla' popř' pfud zahájenim činnosti loholo poddodavalele
v průběhu již zahájené slavby'

19'5. Zholovilel prohlafuje' že ke dni podpisu léto smlouvy má uzavřenou pojislnou smlouvu' jejímŽ předmělem
je pojiŠlění odpovědnoslj za Škodu způsobenou zhotovilelem třeli osobě V souvislostl s Výkonem jeho
činnosli' Ve výŠi nejméně í0 milionů Kč. zhotovite! se zavaŽuje' že po celou dobu trvání téio smlouiy a
po dobu běhu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke sníženÍ pojistného
phění pod částku uvedenou v předchozívětě'

19'6' Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojislných smluv) zholovilele' resp' akceptované náVrhy
na uzavřeni pojistné smlouvy ze strany pojiŠťovny dle tohoto článku musí být doÍučeny objednaléii
nejpozději pii převzetí staveniŠlě' Na žádosl objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv později 'předloŽit

uspokojivé doklady o tom' Že pojistná smlouva (pojistné sm|ouvy) uzavřené zhotovilelem jsou a zůstávajív
plahosti.

12



I

r
'19.7' zhotovitelje povinen řádně plalit pojistné lak' áby pojislná smlouva či poiistné smlouvy byly platné po

celou dobu prováděni díla i po dobu běhu záruční doby' Vpřípadě' Že dojd€ kzániku poiiŠlěni, je
zhotovilel povinen o této skutečnosli neprodleně infoÍmovat objednatel€ a Ve lhÓté 3 pracovních dnů
uzavřít novou pojislnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu' PoruŠenl této povinnosti ze strány
zhotovitele povaŽUjí smluvni slrany za podslatné porušení smlouvy zakládajÍcí pÍávo objednatele od
smlouvy odsloupí.

19'8' zavinil_li Vznik Škody zhotovitel, zavazuje se zholovilelv rozsahu' ve kteíém nenÍobjednalel ploě chÍáněn
protizÍálám, výdajům, nákladůrn, újmě' škodě či odpovědnosti za škodu na majetku nebo škodu plynoucí
z ú)my na zdnví nebo smÍti osob na základě pojišlěnl uzavřených ve smyslu uslanovenl čl' 19'7'
odškodnil' ochránil á zbavit objednatele veškeré odpovědnosti v sotrvislosti se ztÍálami' výdaji, náklady,
újmou' škodou Ói odpovědností za škodu na majetku nebo škodu plynouci z újmy na zdÍaví nebo smrli

19'9' zhotovjtelje povinen spolupůsobit při výkonu ínančni kontroly podle ustanovení s 2 písm. e) zákona č'
320/2001 sb'' o íinanční kontrole ve veřejné spÍávé a o změně někteďch zákonů' v plalném znění.

19' 10' zhotovilel je povinen průběžně předávat objednateli k odsouhlasenÍ průkazy a prohlášenl o pouŽilých
malériálech včetně ateslů' a to nejpozději pied zabudovánim těchto mateÍiáIů do slavby'

20. změny smlouvy, oznáméní
20''l' Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran pouze pisemnými a vzestupně číslovanými

dodatky podepsanými obéma smluvními slÍanami'

20'2' Naslanou_li U někteÍé ze smluvních stran skutečnosti brání€í řádnému phění télo smlouvy o dílo, je
povinná 1o bez zbytečných odkladů oznámildluhé smluvní slraně a vyvolat jednání opÍávněnýď zástupď.

20-3 Jakékoli oznámeni' žádosti a dalŠI konlakly, jejichž plovedenl se předpokládá dle této smlouvy' budou
uskutečněny plsemně á budou doručeny díuhé stÍaně bucí osobně' nebo doporučeným dopisem, oproti
potvŽení přijelí, a to:

. objednatelina adresujeho sidla

. zhotovitelina adíesu: Radim Randuška' Valašská Bystňce 585, 75627

2í. závěrečná ustanovení
21.1. Rozsah' podmínky a poŽadavky na provádění d ila jsou specifikovány:

a) v télo smlouvě'
b) v zadávaci doku menlaci veřejné zakázky'
c) v nabídce Uchazeče'
Výše zmíněné dokumenty musí bý chápany jako komplexní, navzájem se vysvěllujicí a doplňUjící, ávšak
v přÍpadě jakéhokolív rozpoÍu majívájemnou přednoslv pořadívýše stanoveném.

21'2' obě slÍany prohlašuii, že došlo k dohodě o celém obsahu télo smlouvy.

21 3' Pro účely léto smlouvy se vylučuje Uzavření smlouvy, íesp. uzavřeni dodatku k této smlouvě vdůsledku
přijetí nabídkyjedné sm|uvnÍstrany druhou smluvnislÍanou sjakýmikoliv (byť i nepodstatnými) odchylkami
nebo dodalky.

21 4' Tato smlouvaje Vyholovena ve čtyřech stqnopisech s platnoslíoÍiginálu' z nichŽ dva obdŽI zhotovílel a dva
obtednalel.

21'5' Pokud ně'aká lhůla' ujednání' podmínka nebo Ustanovení této smlouvy budou plohlášény soudem
za neplalné' nulové ča nevymahalelné, zústane zbytek Ustanoveni léto smlouvy v plné plátnosli a účinnosti
a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplalněn| a slrany se zavazujÍ, ž6 tákové neplatné
činevymáhalelné ustanovení nahradi jiným smluvnim ujednáním ve smyslu léto smlouvy, kleré bude
plalné, účjnné a vymáhalelné'

21.6' zholovitel neni opÉvněn postoupit, převést anizastavil tulo smlouvu ani jakákoli pÍáva, povinnosli, dluhy'
pohledávky nebo nároky vyplývajíci z této smlouvy bez předchozího písemného souhlssu objednalele'

21'7' Tato smlouvaje projevem svobodné a váŽné Vůle smtuvních slÍan' což stvlz ují 6výÍni podpisy.

2í'8' smluvnl strany vylučuji použiti prvni věty uslanoveni s 558 odsl' 2 občanského ákoniku' smluvnl strany
se dále dohodly' Že obchodnÍ zvyklosti nemsjÍ přednost před žádnýň ustánovonlm ákoná'

21'9' Tato smlouva nabývá plalnosti dnem podpisu smluvních stmn a účinnoslÍdnem' kdy objednatel polvrdí
podminky .Rozhodnuti o poskylnun dolace podle vyhl' č' 560/2006 sb'' plo uvedenou Etavbu Vydaného
lúinislerswem zeměděls|Vi cR objednalgli' neidnve VŠak uveieiněnlm v Íegistru smluv'

13



21'10. Datum nabÍa účinnosti smlouvy o dílo sděli objednalel zholoviteli elektronicky na adresu:
Íadimranduska@seznam'cz

21'11'zhotovitel souhlasl stim' aby za účelem sjednání á Uzavřeni lélo smlouvy Povodí odry' slátni podnik
zajišl'oval, zpÍacovával a uchovával V písemné' listinné a aulomatizované podobě jeho osobní údaje ve
smyslu zák' č' 10í,2000 sb', o o€hraně osobních údajů, ve zněni pozděišlch předpisů'

21'12'za účelem zveřejnění léto smlouvy v registlu smluv uděluje zholovitel souhlas na dobu neurčitou se
zveřejněním svých osobnich údajů v Íegistru smluv' smluvní strany nepovaŽují žádné ustanovení této
smlouvy za obchodn í t4emslvi'

21'13' smluvni skany výslovně souhlas|' že tato smlouva bude zveřejněna podle zák' č' 34o/2o15 sb'' Žákon o
Íegistru smluv, ve znění pozdějŠlch předpisů, a to Včetně přIloh, dodálků' odvozených dokumentů a
meladat' za tím účelem sé smluvni strany zavazují v Íámci konÍaktačnlho procesu připravit smlouvu
V olevřeném a stÍoiově čilelném íoímálu'

21'14' smluvní stíany se dohodly' Že tuto smlouvu zveřejní v íegistíu smluv Povodi odry' slálnÍ podnik do 30 dnů
od jejiho uzavření' V připadě nesplnění lélo smluvní povaonosla uvefujni smlouvu druhá smluvní stíana'

za objednatele
- ! -m-20t8 za zhotovilele

Ve Valašské Bystřici dne

R.d|n RJÉ'Ja{l
\/bl!širl Bv.ťl6 E85' 758 21
tč:ťj83,a!s5{i olč|caf@l5€63

- mour 7301rr019o

Radim Randuška

PoVodí odry,
sÍóinípodnik 15o

70l 2ó ostrovo, VorenskÓ 49

T
rt-rul-b,-


		2018-06-07T10:39:46+0200
	Radomír Doležel




